
 
 

COMUNE di SAN VITTORE OLONA 
Via Europa n. 23  C.A.P. 20028 - San Vittore Olona – MI 

 C.F.01175480159 
AREA SOCIOASSISTENZIALE 

 
 
San Vittore Olona, 17/01/2014 
 

 
Alle Imprese interessate alla presentazione offerte  

       
 

 
Oggetto: GARA SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI PER MINORI 03/02/2014 – 31/07/2016 
 
 
Quesito 1 : I servizi sono già attivi? Quale soggetto li sta gestendo? 
Risposta: Il gestore attuale del servizio è la “STRIPES coop. Soc. ONLUS”, con sede legale a 

Rho (MI). 
 
Quesito 2 : Quanti bambini sono attualmente iscritti all’Asilo comunale “delle fate e dei folletti”?  
Risposta: n° 45 bambini inseriti – n° 3 posti disponibili. 
 
Quesito 3 : Quante persone sono attualmente impegnate per i servizi in oggetto? 
Risposta: Per l’asilo nido sono in servizio n° 2 educatrici d ipendenti dal Comune, n° 5 educatrici 

dipendenti dalla cooperativa - n°1 inserviente dipe ndente dal Comune e n°1 inserviente 
dipendente dalla cooperativa - n° 1 cuoca dipendent e dal Comune. 

 Per il servizio di Educativa domiciliare sono in servizio n° 6 educatori dipendenti dalla 
cooperativa. 
n° 1 coordinatrice, dipendente dalla cooperativa, s i occupa di entrambi i servizi. 
 

Quesito 4 : Quali sono i contratti in essere per il personale da riconfermare? 
Risposta: Per il personale in servizio, in possesso di uno dei titoli previsti dalla normativa vigente 

per la mansione svolta, è applicato il CCNL delle Cooperative Sociali, ma non ne 
conosciamo l’esatto inquadramento. 

 
Quesito 5 : Nel modello C dell'offerta economica è chiesto il prezzo totale (somma colonna "costo 

complessivo servizio"- N. 4 RIGHE - ) ove l'offerta è calcolata su un monte ore 
annuo mentre la base d'asta  è calcolata dal 3/02/2014 al  - 31/7/16.  
Come possiamo   presentare l'offerta , specifichiamo che si tratta di costo annuo o 
eliminiamo dal modello ...somma colonna costo complessivo? 

Risposta: Verificata l’incongruenza del modello “C”, si è provveduto a pubblicare sul sito 
comunale il modello opportunamente corretto. 

 Alle ditte che già hanno inviato offerta, e che verranno giudicate ammissibili all’apertura 
busta offerta economica, verrà data la possibilità di riformulare l’offerta e di presentarla 
prima della seduta pubblica del 27 p.v.  

 
Quesito 6 : Per oneri di sicurezza si intendono i 9.359,51 indicati nei doc. di gara? 
Risposta: Si 

SI CONFERMA LA NON OBBLIGATORIETA’ DI SOPRALLUOGO P RESSO L’ASILO NIDO.  


